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anbringe den i en Afstand af mellem 1f4 
og 3/io Mil. Det er ikke trafikalt rigtigt. 
Jeg skal dog ;tilføje;; at for saa vidt som 
det er Vejen at blive - v e d  komme til 
Folketinget, til Statsbanerne, til Ministeriet 
og til Finansudvalget Og sige: Vi ville have 
den; og,, for saa: vidt en saadan Ihærdighed 
menes at fortjene Paaskønnelse,; fort jene 
de Folk ,  som interessere sig for : Skød- 
strup Holdeplads, ganske vist Paaskønnelse. 
Jeg : for mit Vedkommende har; haft saa 
meget at gøre med dette Spørgsmaal, siden 
홢 jeg blev Minister, a t  j e g  kan forsikre de 
ærede Forslagsstillere og de Herrer, so.m 
have t a l t  om Sagen, at hvis jeg nu kunde 
blive fri derfor, 홢 skulde det være med over- 
ordentlig stor Glæde, og det vil ganske vist 
ikke ske paa nogen anden Maade .end der- 
ved, ; at der bliver anlagt en Holdeplads 
paa ; d e t  paagældende Sted 홢 det staar 
mig ; ganske tydelig og klart. , Derfor kan 
jeg sige at naar Finansudvalget nu fore- 
slaar at henvise Sagen til Indenrigsmini- 
steren, vil den blive tagen under nærmere 
Overvejelse, fog ved Udarbejdelsen af Bud- 
gettet næste Aar vil der blive taget Hen- 
syn til i  inansudvalgéts Henstilling. : At: 
Sag en skulde trænge t i l  Oplysninger, tror 
jeg. ikke; den er, som -jeg har nævnt, ble- 

. ven oplyst mange Gange. , Spørgsmaalet 
bliver saa, om man til næste Aar v il be- 
vilge det nødvendige Beløb som alts ia vil 
blive ca 35,000 Kr. 

Den tiodie Sag  er Spøigsmaalet om 
Kolpoi ta geret for E  vangeli sk-luth er sk Mis- 
sionsforening i Danmark, hvis Andragenc1e 
er f oreslaaet henvist til Ministeren, og som 
j'eg. gerne, viI.. overveje : nærmere. Sagen er 
den, at denne Forening tidligere har haft 
en saadan: Kolportageret, men denne blev 
i sin Tid fratagen Foreningen,:: fordi dens 
Virksomhed, hvad ,den ogsaa ;selv; indrøm- 
mer, ikke. var heldig og var meget ubelej- 
lig for Folkekirkens Præster, uagtet de 

I. , paagældonde ere Medlemmer 홢 af Folkekir- 
ken. Nu andrager, man for tredie G-ang 
o m Kolp ortageb o villa i b', efter at man næst- 
sidste Gang har udtalt, at de Elementer, 
som den Gang av Anledning :':tii .Klage, 
ikke mere have med Foreningen at gøre. 
Jeg er, af den Mening, at man bør: tillade 
disse Folk at udbrede ,saadaiine Skrifter, 

, , , mod hvilke der ikke er noget at indvende, 
og jeg kan ikke se, a t  der .i- den Lære, 
som cle paagældende udbrede, ; er noget, 
som kan give berettiget Grund til Inven- 
ding. Jeg vil derfor gerne følge det i f  
saa mange og fremragende Mænd i Landet 
홢 ogsaa et større Antal Medlemmer af 
dette Ting 홢 underskrevne Andragende om, 

at denne Forening maa faa Lov til at 
kolportere sine Skrifter, men jeg vil dertil 
føje, at jeg ønsker, at de, Skrifter, som paa 
denne Maade kolporteres, skulle være god- 
kendte af Kirke- og Undervisningsmini- 
steriet, og at Retten, : hvis Foreningen 
maatte: give grundet Anledning til Klage, 
p a a  ny vil blive! fratagen den. Jeg mener 
i denne Henseende at maatte være: i Over- 
ensstemmelse med det ærede Finansudvalg, 
idet det ikke kan ligge i Indstillingen, at 
der skulde ske Folkekirken nogen Skade 
véd Foreningens af Kolportering ledsagede , 
Virksomhed, Med Hensyn t i l  det af det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de Valg- 
kreds ; (Philipsen) , fremførte Spørgsmaal, 
som jo nærmest er et Næringslovsspørgs- 
maal; er det jo, ganske vist, at den Inden- 
rigsminiAteren gennem Næringsloven givne 
Ret til at meddele en saadan Bevilling kan 
misbruges overhovedet er J der jo ikke 
nogen Myndighed, som en Indenrigsmini- 
ster. ikke er i Stand til at misbruge 홢 men 
Spørgsmaalet er dog uegentlig, - om Inden- 
rigsministeren nogen Sinde har misbrugt 
den, og idet tror jeg ikke: er paavist ; tvært- 
imod fremførte det  ærede Medlem jo netop 
Eksempler ;; i modsat , Retning. Jeg har 
undersøgt Spørgsmaalet, ogsaa, om jeg saa ; 
maa sige, næringsretligt. De vedkommende 
paastaa, at de saa langt fra ere Konkur- 
renter til Boghandlerne, at de endögsaa 
ere deres gode Støtter, idet de købe deres . 
Bøger: hos Boghandlerne. Jeg 'meiier  at 
man mäaske-endogsaa kan gaa saa v id t .  
at forlange af 'd.eiii, at de skulle købe deres 
danske Bøger hos danske Boghandlere. 
Derved tror jog, at m an vil ramme noget 
af den Tanke, ,som, det ærede Medlem ud- 
trykte, men saa læn«é'Næringsloven h,-ur, 
den Affattelse, som den i . denne Henseende 
har, maa vi jo følge den. Hvis der skulde 
ske Forandring i denne Henseende, saa-. 
ledes at Indenrigsministeren ikke længere 
havde nogen Bemyndigelse i saa Henseende, 
skulde jeg for mit Vedkommende ikke have 
noget .derimod, pe t  er slet ikke saa rart . -. 
at -have. med den,, Slags Sager .at gøre, det : ; 
va r  langt bedre,I om det var ordnet s a a -  
ledes, at man kunde svare:. Det skal gaa 
efter Loven og ikke,,,, efter Ministerens For- 
godtbefindende. i  

Jeg har nu svaret paa d e til mig hen- 
viste Andragender. ,'Tilbage ; staar kun ;de 
misfornøj ec1e,;, c1e pérede. Medlemmer ;for : 
Hillerød (Dinesen) og Roskilde (Rósleff,). 
Jeg vilde . gerne gøre alle glade, men det 
er 홢 mig desværre ikke muligt for de Her-  
. rers, Vedkommende, og ' jeg , har jo en ret 
god Støtte i den Qinstændighed, at af de 14 
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